Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO NS 231/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE/SEMUS.
OBJETO: Aquisição de material de limpeza hospitalar, conforme Anexo I e Anexo II
Termo de Referencia e em conformidade com a proposta de preços; - DO VALOR R$:
694.765,69 (seiscentos e noventa e quatro mil setecentos e setenta ), CONTRATADA:
ADRIANA PEREIRA MOURA EÍRELI, inscrita no CNPJ n.9 37.753.996/0001-16,, AMPARO
LEGAL; Lei Federal n" 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços
MODALIDADE: Pregão Eletrônico ns 05/2021 - CPL(S.R.P), VIGÊNCIA: 31 de
dezembro de 2021

Colinas - (MA), 14 de outubro de 2021

CONTRATANTE;

Srâ. Liliane Neves Carvalho.

Secretaria Municipal de Saúde/SEMÜS.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: Drefeituramunicinaldccolmas@mnail.com Site: www.colinas.ma.gov.br

Fone: (99) 3552-1626

DURIO OFICIAL DA UNIÃO - SeçSo 3

'OI.IKr.;

L 29^"^
fKOC.;

ISSN 1677-7069 07. qutnu-feira. 4 de novembro de 2021

nvuo DE REVOOA(iO

REVOGAÇXO - f>REGAO ELfTRÚNR^ EM SRP m 012/1021. PUNOO MUNICIPAL
OE SAUOE • A Seercti/ía Adjunta de Saúde, no uso dc suas atríbui(dcs legais, toma público
t REVO6Ai;Ã0 do proccdlracnlo Hdtilócto. rclcirnlc ao PREOAO ELETRÔNICO EM SRP N'
012/2021, cujo objeto registro de pretos para futura e eventual apuisicSo Oe
medicamentos c materiars hosoítaiares pertencentes ao componente da Alers^o 6is*ea e
do Hosprtal c Maternidade Naila Gonçato para atender as nocesudades da Seerctarsa
Mur^icipal de Saúde do munidpÀo de bacabetra • MA. Tendo em vista, a rvadeouaçlo da
demanda ro qudrstftatívo no decorrer do procedimento licitatório e sendo sua dpuUiçSo
Imprescindível para nSo prejudicar a prestação dos serviços de saúde. Considerando as
razfies de Interesse público decorrente de fato superveníertte o Fut>do Municipal de $aúde
por meio de sua representante decide pela REVOSAÇAO do procedimento licitatário e
todos os atos a eie relativo, nos termos do an. 49 da lei n* â.SC6/93

dacabcira • MA. 6 do outubro de 3021.
TATIAAA RODRIGUES FOmTNElE

Secretária Adjunta de Saúde,

PREFEITURA MUNICIPAL OE BALSAS

EXTRATO DE COfORATO

RESENHA DO CONTRATO N« 638/3021 • SE&AU. Referente ao Pregáo Presencial 13/2021.
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde, e a empresa HOSPMED EIREli. inscrita no CNPj ne
001S6.82D/0001-77, OblETO: AquiSÍ^o de medicamentos, correlatos, Insumos para
laboratório c aparelhos médicc^ospíialares, visando suprir as necessidades das unidades
de saúde; HQSKTAIAR DR. ROOSEVUT MOREIRA CURV • HSU. UPAOAHS. SAMU,
PARMAOA BASCA, PSF, CAPS, 0^/AIDS. KIPCROLA. IMUNZAÇAO í PROGRAMA DA
MUIHER AME, para atender pacientes usuários do SUS - Sísterna Unico de Saúde, no
municfpfo de Raisas • MA, conforme especiflcaç&es e quaniitairvos estabelecidos no Termo
de Referencia, arrexo do Edital. VIGÊNCIA; lniclar se-a na daia de sua assinatura e terá
vigência até 31 de derembro de 2021. VALOR CONTRATUAL: R$ 422.536,61 Iquatrocertlos
e vinte e dois mil, Quinhentos e trinta e seis rcah e sessenta e um centavos). DOtAÇAo
ORÇAMENTARIA: 10.302.1013.2-266.3.3.90.30 00.00: 10.301.0073.2-2S9.3.3.90.30.00 00;
10.301.1009.3-262.3.3.90.30.00.00; 10.301.0072.2-364.3.3.90.30.i».00: 10,305.1Q1D.2-

269.3.3.9030.00.00: 10.301.0072.3-364.3.3.90.30.00.00; 10.30l,Q209.3-265.3.3.90.30 0000.

DATA DA ASSINATURA; 03 de ncpvembro 2021. ASSINATURAS- Raytuo FHn Barrps
(Contratante) e Luís Carlos Galvêo V4eíra {Contratadal.

AinSO DE RmFICAÇAO

Contrato ne 6)8/2021 • SESMJ.
A presidente da Comissio de LkltaçSo. por melo de suas atribuiçdes legais,

RETiFiCA 8 publIcaçSo na Diário Ofclal da ünlSo, n'> 206. 03 de novembro de 2021, página
2S9. Onde se lê; RESENHA DO CONTRATO N' 617/2021 • SE3AU. Leia-se; RESENHA DO
CONTRATO N* 618/2021 • SeSAU. Munic/pio de Ralsas/MA

Balsas • MA, 3 de novembro de 2021.
ANA MARIA CABRAL BERNAROES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

EXTRATO DE TUMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nt 2081/2021 • Barra dc Corda/MA.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Primeiro Termo Aditivo do Contrato n' 262-2021 • Pregfo
Presenciai ne. 08/2021. CONTRATADA; ATíTUDE ASSESSORIA SOCIAL LIDA. CNPJ sob o n«
09.137.S95/0001HM Objeto de aditivo; ailera(Se da Cláusula rvona do contrato n'.
262/2021. ahefdrxlo o valor do contrato ímciai de RS 766.245,76 (setetentos e sessenta e
seis inl1. duzentos e quarenta e cinco leais e selenta e sets centavos), para supressão de
correspondentes a aprojrimadomente 0,7214 (lero, vírgula setenta e dois por cento) do
contrato global, perfazendo um valor global total da supressão em de RS 5.S33.58 (onco
mil. quinhentos e trinta reais e dnquerita e oito centavos), conforme planilha abaito;
Novo Barra I • Supressão de RS 5.520,79 (cinco mil, quinhentos e vinte e setenta e nove
centavos), Novo Barra II • Supressão de RS 12,79 fdoze reais e seter>ta e nove centavos).
CONTRATANTE; Secrelaha Municipal de Assistência Social CNPJ: 20.021.441/0001-87.
Fundamentação legal: An. 65. indso I, alínea 'b'. da Lei 8.666/93, e suas alterações.
Barra do Corda (MAj, 03 de novembro de 2021 ASS: Matres Souia dos Anjos CARGO:
Secretária Munldpa) de Aucstènda Sooal

AVISO OE REVOGAÇAO
PREGAO ELfTRÔNICO N* 52/2021 • PMBC/MA

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda • MA, corna público a RFVOGAÇAO do
PREGAO ELETTiÔNICO nf. 52/2021, que tem por objeto a Aquisição de medicamento
psicotrõpicd. conforme art. 49 da Lei Federal n* 8.666/93.

Barra do Corda (MA), 3 de novembro de 202L
MlKAELA OirVEiflA CABRAL

Pregoeira

AVISO 06 RETIFrCAÇAo

No AVISO OE REVOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N* 10/2021 • PMBC/MA
publicado no Diário Oficial da Unlâo do dia 28/10/2021, secâo 3. página 238, onde se lè;
TOMADA DE PREÇOS N* U/2021. Lda-sc: TOMADA OE PREÇOS N* ÍG/2G21.

Barra do Corda • MA, 3 de novembro de 3021.
MlKAELA OUVEIRA CABRAL

Presidente da C7L

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE

BVTIIATO DE CONTRATO

CONTRATO N*041/3021-A Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-MA

e M. (. COMERCIO E SERVIÇOS EIREU-EPP, CNPl: 03.459.326/0001-70. Ob^to:

Contrato é a dquíslçáô de gêneros ailment/dos perecíveis e não perecíveis para

atender o Programa Nacional de AlImer^taçJa Escolar - PNAE do Município de

Cachoeira Grandc/MA, Prazo de Vigência do Contrato; 14/04/2021 a

31/12/2021; Valor: R$ 431.984,63 (quatrocentos e trinta e um mil novecentos

e oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos).. Data da Assinatura: 14

de Abril de 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n« 10.S2Q/02, subsidiarlamente, no

que couber, as disposições da Lei n* 6.666/93 e suas alterações, do decreto n*

10.024. de 30 de setembro de 2019. Recurso: Próprio,

4yu«wUo pad* te vfrVndo no ewd»»^o MMtftpIco

pMo («epe oSWXQni<Mco7SS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHAO

AVISO D€ UOI AÇÃO
PREGÃO ElfTRÔNfCO Nt 1^021

A Prefeilura MunKipal de Campestie do Maranhão • MA. através de seu
Pregoeifo. toma público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a
égrde da Lei n.e 10,520/2002 e subsKfianamente as disposições da Ui n* 8.666/1993 e suas
alterações postenores, do Decreto n» Municipal sob o n* 284, de 20 de Agosto de 2020 -
Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma efeirõnica. para a aquisição de
bens e a contratação de serviços comuns. Lei Compiemeritar n.* 123/2006 e de outras
normas aplicáveis ao ob|eto deste certame, licitação rta modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço Por Item, obletlvando Contratação de empresa oara Fornecimento de
Mobiliários Escolar para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do
Muniapio de Campestre do Maranhão - MA. A sessão será realizada através do Portal
Lkitanut, pelo endereço eletrônico www.Üeitanel com br, sendo conduzida pelo Prcgoeiro
desta Prefeitura Munidpal, auiiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada
para 18 de Agosto de 2021 às 09:00.

O edital e seus aisevos encontram-se disponív^ no prédio orde fundorta a
Comissão Permanente de licitação, das 08:00 ãs 12.00 horas, ou através do Portal da
Transparência do Municípic ou amda pelo endereço Portal litítanet
www.kitanetcom.)}r

Campestre do MaranhSc - MA,07 de Outubro de 2021
EVANDRO ALVES PEREIRA

Pregoetro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COüNAS

AVtSO DE HOMOLOGAÇÃO

PR0CES50 AOMINGTRAriVO; N* 384/2021/SEINFRA.
AMPARO LEGAI: Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações, a Ul Complementar n*
123/20O6. Lei Complementar n* 247/2014. e demais isormas regulamcntarcs pertinentzrs ã
espécie

MOOALIQADE OE LIOTAÇÃO: PREGÃO EimONICO N». 07/2G2L/CPl_
HOMOLOGO, na lorma do An 43, inciso VI da Lfl Federal N> 8.666/93 e suas

posterieres aherações. em íavor da empteu: ViGAS ENGENHARIA LTDA., inscrita no
CN.PJ.IMF) sob o n.' 05.927.877/0001^60 Objete ê a Contratação d« empresa
especializada para etecução de serviços de Recuperação de Estradas Vidnaís dos Povoados
dcÁ Mscntamentqs da Cidade de Colinas • MA, através do Convén>o n> 8.35S.DG/2G20 •
COOCVA5F, SICONV N4 90.8903. conforme as especificações, quantidades e condições
contidas neste CONTRATO e Termo de Referência e Proposta de Preços da Contratada;- OQ
VALOR GLOBAL R$ 940.300.00 (riovecentos e quarenta mi! e trezentos reais)

Colinas |MA) 22 de outubro de 2021
VAlMiRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.

Preferia

AV)£0 OE ADJUDICAÇÃO

MOOAUOADE DE IIOTACÃO; PREGÃO ELETROêflCO N* 07/2021/SEiNfRA.
AMPARO lEGALL Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações, a Lei Compiementac
r^* 123/2006, Lei Comtriementar n* 147/2G14. e demais normas reguiamenlares pertinentes
á espé^e

OBETO, Contratação de empresa especialUada para execução de serviços de
Recuperação de Estradas Vidnals dos Povoados dos Assentamentos da Cidade de CâBnas •
MA. através do Convênio rfi &.3SS.CO/2020 • C(»EVA5F. 5JCONV Nt 90.8903, conforme as
especiRcaçôes, quanbdades e condições contidas neste CONTRATO e Termo de Referêrsda
e Proposta de Preçoi da Contratada DO VALOR Olf^Aj. 94adOG.CX) (novecentos e Quarenta
mil e treientos reais}

em favor da empresa. VIGAS ENGENHARIA LIDA., tiuotu i«q CN.P.J.(MF} sob o
n.' 05.927.877/0001-46

Colinas |MA) 22 de outubro de 2021
VALM1RA MIRANDA DA SILVA BARROSO.

Prefeita

EXniATO 00 CONTRATO NP 231/2G21

OBJETO: Contratação de empresa especlanzada no forrseõmenta de materiais de limpeza
hospitalar, conforme as espedflcaçõcs. Quantidades e condições corrlldas nesle CONTRATO
e Termo de Referência e Proposta de Preços da Contratada; • DO VAiOR RS: 694 765.69
(selscenTos e noventa e Quatro mil setecentos e sessenta e tínco reais e sessenta e riove
centavos) CONTRATADA; ADRIANA PEREIRA MOURA EIREU N»; 37.753.996/0001-16,
AMPARO LEGAL: Lél Federal n* 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços
MODALIDADE: Pregão Eletr&riko n^ 05/2021 • CPL VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021.

EXTRATO 00 CONTRATO N* 233/2021

OBJETO: Contratação de emsresa especializada para execução de serviços de Recuceração
de Estradas Vidnals dos Povoados dos Asserrtarrentos da Cdade de Colinas - MA. atm^
do Convênio n» 8 355.00/2020 - COOEVA5F. SlCONV NS 90.6903. conforme as
especificações. Quantidades e condições çqnbdas neste CO^fTRATO e Termo de Referenda
e Proposta de Preços da Contratada; • DO VALOR R$: 940.300,00 (novecentos e Quarenta
mil e trezentos reais) CONTRATADA: VIGAS ENGENHARIA LTDA N*: 05.927.877/0001-46,
AMPARO LEGAL: Lei Federal n* 8.666/93 e suas Posteriores alterações c Proposta dc Preços
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n« 07/2021 • CPL. VIGÊNpA: 12 (doie) me&es.

PREFEITURA MUNICIPAL OE DUQUE BACELAR

EXTRATO DO It TERMO OE AOmVO

PARUS; Prefeitura Municipal de Duquc Bacelar/Ma, através da Secretaria

Municipal de Administração, Finanças e Infracstrutura e a empresa MGK

Construções Eirell, CNPJ: 06.146.905.0001/50; OBJETO: Contratação de empresa

para Implantação de 40 melhorias sanitárias domiciliares nos povoados:

cunafinho e peço de pedra, de acordo com as especificações constarites de

projeto Sáslco - Aiwxo 1; COHvtWO N> 02SS2/2017 - FUNASA: CIsuwla

Primeira - O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a Clausuia Terceira,

do contrato 1604/2021: Cláusula 5egunda; acréscimo de 2074 (vinte por

cento} do contrato original de R$ 343.394,57 (trezentos e quarenta e três mil,

trezentos e noventa e quatro reais, cinqüenta e sete centavos), para R$

412 073,48 (quatrocentos e doze mil. setenta e três reais, quarenta e oito

centavos). As cJemais cláusulas Trcam inalteradas e em pleno vigo< do contrato

original. SIGNATÁRIOS: fllsmarck Sauata Guim.sráes, CPF N« 306.032.161-72, pela

contratada e Francisco FIávío Dc LIna Furtado, pela contratante Em,

10/09/2021.

ac-Mo uvVviw Me b* iJOO f 4e f4/Ot/M0i.

«M ■(:«« » MiMievtm a* PVbfot